
ŠK Sklo Bohemia Světlá nad Sázavou "A" - ŠK Caissa TRIATEX Třebíč "C" 4 : 4 aneb pěkné zakončení

Napsal uživatel Leszek Ciešlak
Úterý, 03 Duben 2012 18:39 - Aktualizováno Úterý, 03 Duben 2012 20:53

Aprílová neděle (1. dubna!) a cesta do Světlé nad Sázavou. Začátek posunut až na 10:00
hodin, což zejména hosté kvitovali s povděkem. A protože ani jednomu družstvu už o nic nešlo,
bylo si možno šachy opravdu užít. Nerozhodný výsledek by sice mohl navozovat dojem, že
žádnému z aktérů se v posledním kole příliš bojovat nechtělo, ale vzhledem k rezultativním
duelům i délce utkání je pravý opak pravdou (to konstatuji jen kvůli případným rýpalům, kterých
se mezi šachisty nachází – v poslední době mi to tak alespoň přijde – opravdu nemalé
množství:-)).

      

  

  

Hrací místnost, situovanou do nově postaveného sportovního centra Pěšinky , kde se ukrývá i
hokejová ledová plocha, jsme našli bez problémů, včetně Miloše Milostného:-), který přijel
samostatně vlakem. Vlídné prostředí, do něhož jsme vstoupili, jen dokreslovalo slunečný
překrásný den. Světelští měli naaranžováno vše do nejmenšího detailu, například očíslovanými
stoly (šachovnice) se jmény (cedulkami) domácích hráčů počínaje a občerstvením konče.

  

  

 1 / 3

http://www.pesinky.cz/


ŠK Sklo Bohemia Světlá nad Sázavou "A" - ŠK Caissa TRIATEX Třebíč "C" 4 : 4 aneb pěkné zakončení

Napsal uživatel Leszek Ciešlak
Úterý, 03 Duben 2012 18:39 - Aktualizováno Úterý, 03 Duben 2012 20:53

  Vzhledem k tomu, že chyběli kapitán Vláďa Uher i jeho zástupce Mirek Michálek, ujal sedobrovolně:-) řízení třebíčského mužstva Honza Tesař. Právě jemu jsem jako správnýdružstevník:-) přišel disciplinovaně oznámit, že mi protivník nabídl remízu (po 10. tahu). Honzapokčil rameny a konstatoval, ať činím, jak uznám za vhodné, tak jsem tedy smír přijal.  {showChessDiagram}r1bq1rk1/pp2b1pp/4p3/2ppnp2/3PnB2/2PBPN1P/PP3PP1/R2QK2R w - -- -,normal,center,partie Ciešlak - Fiala po 10. tahu černého{/showChessDiagram}  A dobře jsem udělal. Ze soupeře Zdeňka Fialy se vyklubal příjemný společník, s nímž jsem vmístním bufetu okusil točené pivo mé oblíbené značky , a ukázalo se, že na spoustušachových i nešachových věcí máme podobný názor. Občas jsem odběhl do hrací místnosti,abych zkušeným okem:-) zhodnotil ostatní partie a zase se vrátil zpět a pokračoval v hovoru.Zakrátko ale Zdeněk musel odejít, neboť jej čekalo ještě doladění daňového přiznání, pro jehožodevzdání bylo nejzazším termínem nastávající pondělí (kdybych byl býval věděl, že nasoupeře čekají pracovní úkoly, v partii bych určitě pokračoval a nevyvázl by tak lacino:-)).Postupně se pak do občerstovací místnosti začali trousit naši hráči, kteří mě informovali oprůběhu utkání, a tak z toho, co jsem viděl a hlavně slyšel mohu ve stručnosti referovat.  

  Na první desce udělal černými už v zahájení chybu Honza Tesař – hrála se Alapinova sicilka,černý dal e6, nepřešlo však do klasické Francie, ale blokovaného centra d4, c3, d5, c4, pobílého b3 ovšem bylo k vidění b5?, načež klasická odpověď a4! se ukázala jako rozhodující.Černý sice zkoušel taktické šejdy, nakonec ale materiál přišel ke slovu (lépe řečeno rozhodlystrategické faktory).  

  K partii Miloše Milostného mohu říct pouze to, že na stole byla skotská hra, nic dalšího minení známo. Miloš ovšem zavěsil!:-)  

  Standa Mezlík stál bílými podle mého soudu lépe (královská indická – bajonet) a dlouho tlačilna slabinu d6 (bílý jezdec proti černopolnému střelci), pak se ovšem hra otevřela a 0:1.  Jardovi Huňáčkovi nesmíte proti francouzské zvolit výměnnou variantu, v tomto ohledu je totižnekompromisní jako Korčnoj. Udělá velkou rošádu a ztříská vás:-).  

  Radomír Kulovaný přešel ze zahájení do rovné čtyřvěžovky, partie tedy skočila spravedlivědělbou bodů.  Výborně si vedl černými Alois Pokorný. Získal aktivitu na dámském křídle, kde sebral imateriál a soupeřčiny pseudoútočné hrozby lehce odrazil.  

  Jarda Tenkl sám přiznal, že to sehrál strašně, další informace mi nejsou známy.  

  Nakonec tedy 4 : 4. Krásná neděle, příjemné prostředí, milí lidé. Je vůbec možno lépe zakončitsezónu? Tu mi jako celek ovšem hodnotit nepřísluší. Od toho jsou povolanější:-). A na samotnýzávěř míři gratulace do Jihlavy (Gambit "A"), které se podařilo postoupit do II. ligy.      

 2 / 3

http://www.bernard.cz/


ŠK Sklo Bohemia Světlá nad Sázavou "A" - ŠK Caissa TRIATEX Třebíč "C" 4 : 4 aneb pěkné zakončení

Napsal uživatel Leszek Ciešlak
Úterý, 03 Duben 2012 18:39 - Aktualizováno Úterý, 03 Duben 2012 20:53

          

 3 / 3


